CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 019/2021-

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno e da Lei Orgânica do

Município de Jataizinho, a Vereadora Sônia da Cruz, por seus direitos e
deveres, expõe:

Considerando o atual cenário de enfrentamento a crise de

saúde pública com a Covid-19.

Considerando que o Governo Federal e o Governo Estadual

adotam posturas eficazes e urgentes de vacinação para controle da
disseminação do vírus.

Considerando que Município de Jataizinho faz parte do

sistema de vacinação, perante a Secretaria Estadual de Saúde e pelo
Ministério da Saúde.

Requer:

Seja o Departamento de Saúde noticiado pela Câmara

Municipal a fim de prestar esclarecimentos detalhados sobre a quantidade
de recebimento de lotes de vacina, bem como apresente, em números, a
quantidade de cidadãos já vacinados, por idade, e quantos ainda faltam, e
por fim, qual a expectativa para aplicação total do cidadão jataizinhense.

Requer ainda, seja apresentado plano de ação pelo

Departamento de Saúde para agilidade na aplicação da vacinação.

Certo de que o plenário desta Casa, atenderá o pedido supra,
defendendo os interesses dos cidadãos,  requer aprovação.

            CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 07 (sete) dias do mês
de maio de dois mil e vinte e um.

-SÔNIA DA CRUZ-

Vereadora